
ISTITUTO COMPRENSIVO  
DI TRAONA 

 
Consiglio di Istituto 

 

Verbale  
n. 11 

 

L’anno 2023, addì 13 del mese di febbraio, alle ore 18:00, si è riunito in prima convocazione il 

Consiglio d’istituto  
 

  Presenti Assenti 

Dirigente Scolastico PICICUTO ANGELO x  

Rappresentanti 
GENITORI 

ACQUISTAPACE LAURA x  

CARNIELETTO GIANNI x  

DE PEDRAZZI SABRINA  x 

MANUELE ANDREA x  

MEZZERA FRANCESCA x  

SCAMONI ISABELLA  x 

SIMONETTA ELIANA x  

SPINI CINZIA x  

Rappresentanti 
DOCENTI 

BARAGLIA ANTONELLA  x 

BARRI SILVANA x  

BITORSOLI NORA x  

CARPANZANO STEFANIA  x  

LUZZI DANIELA  x 

MARIENI ELISA x  

MAZZONI MARINELLA  x 

TOGNO SARA  x 

                                   Totale     

 Validità della seduta = 17/2 + 1=  9 11 6 
 

Presiede: il Presidente Simonetta Eliana 

Svolge le funzioni di segretario: ins. Carpanzano Stefania 

 

A seguito di convocazione prot. n. 368 del 03/02/2023, constata la presenza del numero legale degli 

intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta con i seguenti punti all’ordine del giorno: 

 

1. lettura ed approvazione verbale seduta precedente;  

2. approvazione programma annuale 2023 – indicazioni in merito al limite delle minute spese a 

disposizione del DSGA; 

3. comunicazioni. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da ANGELO PICICUTO



 

DELIBERAZIONE N.  44 DEL 13 FEBBRAIO 2023 

 

 

PUNTO SECONDO: approvazione programma annuale 2023 – indicazioni in merito al limite 

delle minute spese a disposizione del DSGA; 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/018 - relativo al nuovo Regolamento di Contabilità; 

VISTA la e-mail del MIUR prot. 46445 del 4/10/2022 relativa alla comunicazione delle risorse per 

la predisposizione del programma annuale 2023; 

VISTA la nota del Ministero Istruzione prot. 51887 del 10/11/2022 con la quale, considerata la 

complicata gestione delle risorse PNRR , si comunica la proroga della redazione e invio ai 

revisori dei conti del Programma annuale 2023 al 15/01/2023, parere dei revisori dei conti e 

delibera a cura del Consiglio di Istituto entro il 15/02/2023; 

VISTA la  relazione illustrativa al programma annuale 2023; 

VISTO il disposto di predisposizione del P.A. 2023 a cura del Dirigente Scolastico; 

VISTA la proposta della Giunta Esecutiva in data 13/01/2023; 

VISTO il riscontro positivo da parte dei revisori dei conti, verbale 2023/001 del 19/01/2023; 

 

all'unanimità 

DELIBERA  

 

A) di approvare il programma annuale (mod. A) per l'esercizio finanziario 2023 che pareggia in 

entrata ed in uscita per  € 78.804,29 completo dei seguenti allegati: 

 

1) scheda illustrativa finanziaria - modello B 

2) situazione amministrativa presunta - modello C 

3) utilizzo avanzo di amministrazione modello D 

4) riepilogo per tipologia di spesa - modello E 

5) relazione illustrativa 

 

B) di fissare nella misura di € 1.000,00 il fondo minute spese a disposizione del DSGA con il 

limite di € 300,00 per ogni singola spesa. 

 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 14 - 7° comma del regolamento n. 275/99, è ammesso 

reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 

ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data 

di pubblicazione. 

 

       Il Segretario                                             Il Presidente 

          f.to Carpanzano Stefania     f.to Simonetta Eliana    
 

VISTO: per copia conforme all’originale 
           
                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                              Dott. Angelo Picicuto  

documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del c.d. Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

      

 

 

Firmato digitalmente da ANGELO PICICUTO


		2023-02-16T11:46:00+0100
	Angelo Picicuto




